
UCHWAŁA Nr IX/80/19
Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych w zakresie 
należności pieniężnych, podlegających egzekucji administracyjnej.

Na podstawie art. 18 ust 2 Pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 18 d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1314 ze zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych, o których mowa 
w art. 18 b § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r, o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1314 ze zm.) w zakresie należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, c i d oraz 
pkt 6 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1530 ze zm.).

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



Uzasadnienie

Został utworzony Rejestr Należności Publicznoprawnych, który informuje o zobowiązaniach dłużnika
wobec Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego.Rejestr ma wpłynąć na zmniejszenie liczby
przypadków nieterminowej zapłaty należności publicznoprawnych. Jest prowadzony w systemie
teleinformatycznym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. W rejestrze gromadzi się informacje
o należnościach podlegających egzekucji administracyjnej dla których wierzycielem jest naczelnik urzędu
skarbowego lub jednostka samorządu terytorialnego. Aby skorzystać z tej możliwość Rada musi wyrazić
zgodę. Rodzaj należności, których dotyczy rejestr to: dochody z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego,
leśnego, środków transportowych oraz opłaty.




